КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 июня 2013 года

№ 97

ст. Новоджерелиевская

О внесении изменений в постановление  администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 01 апреля 2011 года № 52 «О порядке деятельности общественных кладбищ на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района»
В соответствии со статьей 19 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ “О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае”,  Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района , постановляю:
1. Внести в приложение к  постановлению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 01 апреля 2011 года № 52 «О порядке деятельности общественных кладбищ на территории Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района» следующие изменения:

1.1.  Пункт 2 «Порядок погребения»  дополнить подпунктами следующего содержания:
«2.11. Захоронение (перезахоронение) погибших при защите Отечества осуществляется с отданием воинских почестей. При этом не запрещается проведение религиозных обрядов.

2.12. Захоронение (перезахоронение) останков погибших воинов, обнаруженных в ходе поисковых работ, производится в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.13. Захоронение (перезахоронение) останков погибших воинов проводится по решению администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района с обязательным уведомлением родственников погибших.

2.14. Для решения вопроса о выделении войсковыми частями почетного эскорта (караула) и оркестра представляются заявки в районный военный комиссариат за месяц до проведения мероприятий по захоронению (перезахоронению) останков погибших воинов.

2.15. Найденные документы, награды, медальоны и другие предметы, обнаруженные в ходе поисковой работы, передаются по акту в органы военного управления по месту их обнаружения для изучения, проведения экспертизы и учета. При этом документы, личные вещи и награды погибших передаются их родственникам или в музеи.

2.16. Все обнаруженное в ходе поисковой работы стрелковое оружие и иные средства вооружения передаются по акту в органы военного управления по месту их обнаружения для изучения, проведения экспертизы и учета. Стрелковое оружие после приведения в состояние, исключающее его боевое применение, передается  для экспонирования в местный музей с оформлением соответствующих документов.

2.17. Лица, ведущие раскопки без соответствующих документов, утаившие от учета найденное оружие и другие боевые средства от учета с целью их использования или реализации, несут ответственность за содеянное в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Проведение поисковых работ производится с оформлением документов согласно приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему Порядку  (прилагаются), которые направляются в недельный срок после окончания работ командирами поисковых отрядов и групп в следующие инстанции:

- акт приема-сдачи огнестрельного оружия, найденного в ходе поисковых работ - ОМВД РФ по Брюховецкому району (в двух экземплярах);
- акт приема-сдачи взрывоопасных предметов, найденных в ходе поисковых работ - в Управление по делам ГО и ЧС Брюховецкого района (в двух экземплярах);

- акт о проведении поисковых работ и перезахоронении останков погибших воинов – администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, районному военному комиссариату.
2.18. При обнаружении  останков военнослужащих армий других государств захоронение производится с информированием, а в необходимых случаях и с участием представителей соответствующих организаций этих государств.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района В.А. Герасименко.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы
Новоджерелиевского  сельского поселения
Брюховецкого района
В.А. Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению

администрации

Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района

от 24.06.2013 г. № 97
«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению

администрации

Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района

от 01.04.2011.№ 52

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку

АКТ ПРИЕМА-СДАЧИ
ОГНЕСТРЕЛЬНОГО ОРУЖИЯ, НАЙДЕННОГО
В ХОДЕ ПОИСКОВЫХ РАБОТ

Мы, нижеподписавшиеся:

Представитель ОМВД РФ по Брюховецкому району ___________________
_________________________________________________________________ .

Командир поискового отряда _____________________________________ .

Свидетель ________________________________________________________

составили настоящий акт в двух экземплярах о том, что стрелковое

оружие, найденное в ходе поисковой экспедиции:

время проведения с ______________ по ___________________________ ,

место проведения

передано представителю ОМВД РФ по Брюховецкому району согласно следующему перечню:

----------------------------------------------------------------------------------------------------

№                               Наименование                             Заводской номер

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Представитель ОМВД РФ по Брюховецкому району __________________

                                       (подпись)

Командир поискового отряда            __________________

                                       (подпись)

Свидетель                             __________________

                                       (подпись)»
Исполняющий обязанности главы
Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района
 В.А. Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению

администрации

Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района

от 24.06.2013 г. № 97

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению

администрации

Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района

от 01.04.2011.№ 52

Приложение №  2

к Порядку

АКТ
ПРИЕМА-СДАЧИ ВЗРЫВООПАСНЫХ ПРЕДМЕТОВ,
НАЙДЕННЫХВ ХОДЕ ПОИСКОВЫХ РАБОТ

Мы, нижеподписавшиеся:

Представитель ГО и ЧС, ОМВД РФ по Брюховецкому району _________________________________________________________________ ,

Командир поискового отряда _____________________________________ ,

Свидетель ______________________________________________________ ,

составили настоящий   акт   в   двух   экземплярах   о   том,  что

взрывоопасные предметы,  найденные в  ходе  поисковой  экспедиции:

время проведения с ___________________ по ______________________ ,

место проведения _________________________________________________

передано представителю ОМВД РФ по Брюховецкому району согласно следующему перечню:

----------------------------------------------------------------------------------------------------

№                                         Наименование                                  Количество

----------------------------------------------------------------------------------------------------

Представитель ГО и ЧС                  ___________________

                                       (подпись)

Командир поискового отряда             ___________________

                                       (подпись)

Свидетель                              ___________________

                                       (подпись)»
Исполняющий обязанности главы
Новоджерелиевского  сельского поселения
Брюховецкого района

В.А. Герасименко

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению

администрации

Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района

от 24.06.2013 г. № 97

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению

администрации

Новоджерелиевского сельского поселения

Брюховецкого района

от 01.04.2011.№ 52

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку

АКТ О ПРОВЕДЕНИИ
ПОИСКОВЫХ РАБОТ И ПЕРЕЗАХОРОНЕНИИ ОСТАНКОВ
ПОГИБШИХ ВОИНОВ

Место составления: Краснодарский край, Брюховецкий район, _____________________________________________________

Название органа местного самоуправления __________________________

Мы, нижеподписавшиеся, от администрации __________________________

от военного комиссариата _________________________________________

руководитель поисковой экспедиции ________________________________

составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Поисковой экспедицией в составе (объединения, отряда, группы):

__________________________________________________________________

при обследовании   территории   с   разрешения   органа   местного

самоуправления обнаружено:

1.1. Останки погибших воинов в верховом залегании всего ____  чел.

1.2. Неучтенные воинские захоронения всего              ____   шт.

В том числе вскрыто неучтенных захоронений              ____   шт.

1.3. Во  вскрытых  неучтенных  воинских   захоронениях   проведена

эксгумация   останков   погибших   в   количестве   ________  чел.

(карта-схема расположения вскрытых захоронений прилагается).

1.4. Обнаружено   взрывоопасных  предметов  _______  шт.,  из  них

уничтожено _____ шт.

1.5. Прочее:______________________________________________________

__________________________________________________________________

2. Всего  за  время проведения работ эксгумированы останки _______

чел.  (п.  1.1.-1.3.)

3. Эксгумация   всех   обнаруженных   останков   воинов  проведена

полностью и квалифицирована в соответствии с методикой  проведения

данного  вида работ.

4. При эксгумации останков  воинов  найдено  и  установлено:

4.1. Смертных  медальонов  ____  шт.,  из них прочитано _____ шт.,

требуют экспертизы _____ шт.

4.2. Подписанных  именных вещей ____ шт.

4.3. Всего по прочтении медальонов  и  подписанных  именных  вещей

установлены данные ____  чел.

4.4. Принадлежность  к  армии  РККА  ________  чел.,   германскому

вермахту ____ чел.

5. Полный  список  установленных  именных  данных   приводится   в

приложении  к  настоящему  Акту  (допускается произвольная форма).

Список заверяется подписями и печатями сторон.

6. Основанием для составления настоящего Акта являются Протоколы и

Акты эксгумации,  хранящиеся после  окончания  работ  в  поисковом

объединении у руководителя экспедиции.

7. Костные останки в  количестве  ________________________________

__________________________________________________________________

        (собраны в полиэтиленовые пакеты в кол-ве ___  шт.

(указать кому переданы) или временно захоронены на месте вскрытия)

в присутствии представителя ____________________________________ .

(местных органов власти, военный комиссариата с указанием Ф.И.О и должности)

Руководитель отряда _____________________________________  .

Командир отряда _________________________________________  .

Представитель местных органов власти ____________________  .

О наличии взрывоопасных предметов уведомлен _____________  .

8. Останки   погибших   воинов   перезахоронены   на  кладбище  (в

мемориале), находящемся в ________________________________________

Всего перезахоронено __________ чел., в гробах (урнах) _____  чел.

8. Почести: воинские _______________,  духовные  (отданы или нет).

9. Юридический адрес руководителя экспедиции: __________________ .

10. Акт составлен в 6-ти экземплярах.

11. Приложения:  карта  -  схема (п.  1.3),  список именных данных

(п. 5) имеющиеся подчеркнуть.

12. Дополнения: __________________________________________________

Подписи сторон:

Администрация

                ___________     __________________________________

                (подпись)         (Фамилия, инициалы, должность)

    м.п.

Военный комиссариат

                ___________     __________________________________

                (подпись)         (Фамилия, инициалы, должность)

    м.п.

Руководитель

поисковой экспедиции

                ___________     __________________________________

                (подпись)         (Фамилия, инициалы)

    м.п.»
Исполняющий обязанности главы
Новоджерелиевского сельского поселения
 Брюховецкого района
В.А. Герасименко